
TUKUMA  NOVADA  DOME 
SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 9. decembrī       Nr. SOK/25/13 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2025. gada 9. decembrī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Rolands Melderis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Andris Kalnozols, 

Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs.  

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls 

Dude. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks Edgars Redko; 

- SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle Domnikija Putniņa; 

- iesnieguma iesniedzējs X; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Kurzemes ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā. 

2. Par ceļu satiksmes organizēšanas tehnisko līdzekļu izvietojumu pie tirdzniecības centra “RIMI” 

Pasta ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā. 

4. Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā. 

5. Par satiksmes spoguļa uzstādīšanu uz servitūta ceļa Laivu ielā, Apšuciemā, Tukuma novadā. 

6. Par ātrumvaļņa izbūvi Degoles ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

7. Par aizsargbarjeras uzstādīšanu Zaķu un Gravas ielu, Tukumā, Tukuma novadā, krustojumā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Kurzemes ielā 3,  

Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts X iesniegums, kurā lūgts pie dzīvojamās mājas 

Kurzemes ielā 3, Tukumā, papildināt esošo norādījuma ceļa zīmi “Stāvvieta” un papildzīmes 

“Invalīdiem” un “Darbības virziens” ar vēl vienu papildzīmi – “Pārējā papildinformācija – tikai ar 

atļauju automašīnai [..]”. Izmaiņas nepieciešamas, jo ir bijuši gadījumi, kad kāda persona novieto 

savu transportlīdzekli šajā stāvvietā, logā atstājot dažādas kserokopijas ar atļaujām, kas nav 

Latvijas republikas izdotas. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka sagatavots lēmuma projekts par iesniegumā minētā lūguma 

noraidīšanu, jo Ceļu satiksmes likums neparedz ceļa zīmes uzstādīšanu konkrētam 

transportlīdzeklim. 

Rolands Melderis uzskata, ka Pašvaldības policijai vajadzētu pakontrolēt minētajā stāvvietā 

novietotajās automašīnās izliktās stāvēšanas atļaujas, aicina Komisijas locekļus balsot par 

sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Leonarda 

Koršunova, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj: 

noraidīt X iesniegumā izteikto lūgumu papildināt esošo norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 

“Stāvvieta” un papildzīmes Nr. 844 “Invalīdiem” un Nr. 816 “Darbības virziens” ar vēl vienu 

papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai ar atļauju automašīnai [..]” pie dzīvojamās 

mājas Kurzemes ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā. 

2. § 

Par ceļu satiksmes organizēšanas tehnisko līdzekļu izvietojumu pie  

tirdzniecības centra “RIMI” Pasta ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Rolands Melderis, Juris Vitauskis. 

Rolands Melderis informē, ka iepriekšējā Komisijas sēdē tika skatīts SIA “Saava-LV” 

iesniegums par ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu izvietojuma shēmas saskaņošanu 

Pasta ielā 14, Tukumā, pie veikala “Rimi”, bet tā kā informācija bija nepilnīga, iesnieguma 

izskatīšana tika atlikta. 

Leonarda Koršunova papildina, ka sazinājusies ar iesnieguma iesniedzēja pārstāvi, kurš 

paskaidrojis, ka pie tirdzniecības centra “Rimi” visas esošās ceļa zīmes paliek, tiek nomainīta tikai 

papildzīme Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – 2 h bez maksas, reģistrējot automašīnas v/v 

reģistrācijas automātā” uz papildzīmi Nr. 849 “2 h bezmaksas autostāvvieta sākas automātiski ar 

kameru”. 

Rolands Melderis uzskata, ka neskaidra ir situācija par transportlīdzekļu stāvēšanas ilgumu 

– 2 h bez maksas visas diennakts laikā vai katru reizi, kad transportlīdzeklis tur tiek novietots. 

Juris Vitauskis uzskata, ka šis jautājums būtu jānoskaidro un jāinformē iedzīvotāji, lai 

nerastos pārpratumi. 

Leonarda Koršunova apņemas sazināties ar iesnieguma iesniedzēju, lai šo jautājumu 

noskaidrotu. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

atbalstīšanu. 



3 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Leonarda 

Koršunova, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Saava-LV”, reģistrācijas Nr. 40103129768, 

juridiskā adrese: Alīses iela 2A, Rīga, LV-1083, par saviem līdzekļiem Pasta ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, veikala “RIMI” stāvlaukumā esošo papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija 

– 2 h bez maksas, reģistrējot automašīnas v/v reģistrācijas automātā” nomainīt uz papildzīmi 

Nr. 849 “2 h bezmaksas autostāvvieta sākas automātiski ar kameru”; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras, sporta 

un komunikācijas nodaļai informāciju par šo lēmumu publicēt Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv un sociālo tīklu kontos. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Domnikija Putniņa, Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Edgars 

Redko. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

slimnīca” iesniegums ar lūgumu atbalstīt satiksmes organizācijas izmaiņas Raudas ielā 8, 

Tukumā, poliklīnikas sētas pusē. 

Domnikija Putniņa pastāsta, ka poliklīnikas un slimnīcas darbiniekiem joprojām ir aktuāls 

transportlīdzekļu stāvvietu jautājums, tādēļ vēlas, lai tiktu noteiktas konkrētas stāvvietas 

personālam ar slimnīcas atļaujām. 

Juris Vitauskis iesaka organizēt stāvvietas konkrētām automašīnām, izvietojot informatīvu 

plāksnīti ar automašīnas reģistrācija numuru. 

Edgars Redko piezīmē, ka šādā gadījumā ceļa zīmēm un informatīvām zīmēm jāatbilst Ceļu 

satiksmes likuma prasībām. 

Komisijas locekļi diskutē par iespējami labāko risinājumu esošajā situācijā. 

Vladislavs Krūmiņš piedāvā ceļa posmā, kur ir izbīdīta iebrauktuve un iespējams novietot 

divas automašīnas, uzstādīt norādījuma ceļa zīmi “Stāvvieta” ar papildzīmi, kurā norādīt atļauju 

numurus. 

Domnikija Putniņa piebilst, ka no gājēju ietves, kas ir pie VSAA ēkas, ir nobrauktuve 

invalīdu ratiņiem, bet tieši tai pretī tiek novietotas automašīnas, tādēļ tur apmali vajadzētu 

nokrāsot dzeltenu, lai liegtu transportlīdzekļu novietošanu. 

Komisijas locekļi atbalsta šādu risinājumu. 

Domnikija Putniņa lūdz ceļa zīmi “Stāvvieta” uzstādīt arī VSAA ēkas galā ar darbības 

attālumu līdz nobrauktuvei invalīdu ratiņiem. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par ierosināto ceļa zīmju uzstādīšanu un 

dzeltenās apmales nokrāsošanu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Leonarda 

Koršunova, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

- atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”, reģistrācijas 

Nr. 40103233177, juridiskā adrese: Raudas iela 8, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101, par saviem 

līdzekļiem izgatavot un uzstādīt: 

1. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” stāvlaukumā (sētas pusē) pie ēkas 

Raudas iela 12a, Tukumā, Tukuma novadā, norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai ar atļaujām” (pielikumā shēma); 



4 

2. izbrauktuvē no Tukuma valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras uzkrāsot dzelteno 

horizontālo apzīmējumu (pielikumā shēma); 

3. poliklīnikas sētas puses stāvlaukumā norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmi Nr. 805 “Darbības zona – 2,5 metri uz abām pusēm” un papildzīmi Nr. 849 “Pārējā 

papildinformācija – tikai ar atļaujām” (pielikumā shēma). 

4. § 

Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Meža ielā 2,  

Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Rolands Melderis, Vladislavs Krūmiņš, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TUKUMA 

NAMI” iesniegums par satiksmes organizāciju Meža ielā 2, Tukumā, kur saskaņā ar 

daudzdzīvokļu mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, dzīvokļu īpašnieku iesniegumu, 

lūgts aizlieguma ceļa zīmi “Iebraukt aizliegts”, kas uzstādīta pirms iebrauktuves pagalmā no 

Raudas ielas puses, aizstāt ar aizlieguma ceļa zīmi “Braukt aizliegts” un ceļa zīmi “Braukt 

aizliegts”, kas uzstādīta pirms iebrauktuves pagalmā no Meža ielas puses, aizstāt ar ceļa zīmi 

“Iebraukt aizliegts”, kā arī iebrauktuvē no Meža ielas puses norādījuma ceļa zīmi “Stāvvieta” ar 

papildzīmi “Pārējā papildinformācija – tikai ar mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, 

apsaimniekotāja atļaujām” pārvietot tuvāk mājai un uzstādīt to pie mājas stūra atbilstoši 

iesniegumam pievienotajai shēmai. Rolands Melderis piebilst, ka jautājums par ceļa zīmju 

izvietojumu pie minētās mājas skatīts jau vairākkārt. 

Leonarda Koršunova atzīmē, ka nav iespējams ceļa zīmi “Braukt aizliegts”, kas uzstādīta 

pirms iebrauktuves pagalmā no Meža ielas puses, aizstāt ar ceļa zīmi “Iebraukt aizliegts”, jo šī 

iebrauktuve ir Meža ielas 2 un Meža ielas 4 dzīvojamo māju iemītnieku kopīpašums. Leonarda 

Koršunova uzskata, ka lūgums par ceļa zīmes “Stāvvieta” ar papildzīmi “Pārējā papildinformācija 

– tikai ar mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekotāja atļaujām” pārvietošanu, 

uzstādot to pie mājas stūra, ir atbalstāms. 

Vladislavs Krūmiņš iebilst, ka šādā gadījumā mājas galā vairs nedrīkstēs novietot 

automašīnas. 

Komisijas locekļi diskutē par esošo situāciju un iespējami labāku risinājumu. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma daļēju apmierināšanu – 

noraidīt lūgumu par ceļa zīmju “Braukt aizliegts” un “Iebraukt aizliegts” aizstāšanu un atļaut ceļa 

zīmes “Stāvvieta” ar papildzīmi “Pārējā papildinformācija – tikai ar mājas Meža ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, apsaimniekotāja atļaujām” pārvietošanu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Leonarda 

Koršunova, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. daļēji apmierināt Iesniedzēja iesniegumu par satiksmes organizācijas grozījumiem pie 

daudzdzīvokļu mājas Meža iela 2, Tukumā; 

2. uzdot Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “TUKUMA NAMI” veikt satiksmes 

organizācijas grozījumus pie daudzdzīvokļu mājas Meža iela 2, Tukumā: 

2.1. aizlieguma ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt aizliegts”, kas uzstādīta pirms iebrauktuves 

pagalmā no Raudas ielas puses, atstāt nemainīgu; 

2.2. norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Pārējā 

papildinformācija – Tikai ar mājas Meža iela 2, Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekotāja 

atļaujām” pārvietot tuvāk mājai un uzstādīt to pie mājas stūra; 

3. atstāt iesnieguma izskatīšanu daļā par aizlieguma ceļa zīmes Nr. 302 “Braukt aizliegts”, 

kas atrodas pirms iebrauktuves pagalmā no Meža ielas puses, aizstāšanu ar ceļa zīmi Nr. 301 

“Iebraukt aizliegts”, bez virzības līdz daudzdzīvokļu māju Meža iela 2 un Meža iela 4, Tukumā, 



5 

dzīvokļu īpašnieku kopīgi pieņemtam lēmumam par papildu nosacījumiem vai priekšrocībām 

iebrauktuves izmantošanai no Meža ielas puses, t.sk. ceļa zīmju izvietošanai. 

5. § 

Par satiksmes spoguļa uzstādīšanu uz servitūta ceļa Laivu ielā,  

Apšuciemā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Rolands Melderis, Edgars Ņefs. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts X iesniegums ar lūgumu saskaņot satiksmes spoguļa 

uzstādīšanu Laivas ielā, Apšuciemā pie mājas “Ģirti” žoga pretī ceļam, kas iznāk uz Laivu ielas 

starp īpašumu “Apšuciema Jaunkāpas” un “Apšuciema Siliņi” teritorijas, veidojot pilnīgi 

nepārredzamu t-veida krustojumu. Redzamību šajā krustojumā galvenokārt ierobežo sen stādīts, 

bet labi kopts dzīvžogs, ko nav iespējams koriģēt, lai redzamību uzlabotu. Iesniegumā norādīts, ka 

satiksmes spoguļa iegādes un uzstādīšanas izdevumus segs īpašumu īpašnieki. 

Edgars Ņefs uzskata, ka šajā gadījumā nevarētu būt nekādu iebildumu. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

atbalstīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Leonarda 

Koršunova, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

atļaut Iesniedzējai uzstādīt par saviem līdzekļiem satiksmes spoguli (uz servitūta ceļa) Laivu 

ielā, Apšuciemā, pie mājas “Ģirti” žoga, kadastra apzīmējums 90500080189, pretī ceļam, kas 

iznāk uz Laivu ielas starp īpašumu “Apšuciema Jaunkāpas” ar kadastra apzīmējumu 90500080166 

un īpašumu “Apšuciema Siliņi” ar kadastra apzīmējumu 90500080190. 

6. § 

Par ātrumvaļņa izbūvi Degoles ielā, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Degoles ielas, Tukumā, iedzīvotāju pārstāvja X 

iesniegums ar lūgumu atļaut uzstādīt divus ātrumvaļņus – ielas sākumā no Tehnikas ielas puses 

un ielas sākumā no Ganību ielas puses. Neskatoties uz to, ka iebraucot Degoles ielā, Tukumā, ir 

uzstādīta ceļa zīme “Dzīvojamā zona”, autovadītāji, kas izmanto šo ceļu, neievēro ātruma 

ierobežojumu 20 km/h, kā rezultātā ir apdraudēta Degoles ielā dzīvojošo bērnu drošība. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka minētā iela ir aptuveni 200 m gara. 

Juris Vitauskis atzīmē, ka dzīvojamā zonā ātrumvaļņus uzstāda, ja tur ir bērnudārzs, skola 

vai citi faktori. 

Rolands Melderis risina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Leonarda 

Koršunova, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

noraidīt Degoles ielas, Tukumā, Tukuma novadā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 90010050169, iedzīvotāju iesniegumu. 



6 

7. § 

Par aizsargbarjeras uzstādīšanu Zaķu un Gravas ielu,  

Tukumā, Tukuma novadā, krustojumā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: X, Rolands Melderis, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Juris Vitauskis. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts X iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par 

aizsargbarjeras uzstādīšanu Zaķu un Gravas ielu, Tukumā, krustojumā, aicina iesnieguma 

iesniedzēju pastāstīt par esošo situāciju. 

X paskaidro, ka viņam pieder zeme, kas atrodas starp abām minētajām ielām, kur šobrīd jau 

uzbūvēta dzīvojamā māja. Būvniecības laikā tika piefiksēta situācija, kad transportlīdzekļa 

vadītājs, nesavaldot automašīnu, iebrauca viņam piederošajā īpašumā. Šādas situācijas pēc 

kaimiņu stāstītā bijušas arī agrāk, īpaši slidenu ceļu apstākļos. 

Rolands Melderis atzīmē, ka minētā vieta atrodas Dzīvojamā zonā, kur transportlīdzekļu 

braukšanas ātrums noteikts 20 km/h, tādēļ būtu jāvērtē cik bieži un kādēļ notikuši negadījumi, 

uzskata, ka iesniegums būtu noraidāms. 

Juris Vitauskis uzskata, ka satiksmes drošībai vietā, kur Zaķu iela sadalās, vajadzētu uzstādīt 

brīdinošās norādes ar bultām uz abām pusēm. 

Vladislavs Krūmiņš iebilst, ka attālums starp tur esošo grāvi un asfaltu ir aptuveni pus metrs, 

tādēļ varētu būt problemātiski tur uzstādīt brīdinošās norādes. 

Rolands Melderis iesaka izvērtēt iespēju uzstādīt aizsargbarjeru pie Veļķu dīķa pretī 

minētajam ielu krustojumam. 

Andris Kalnozols piekrīt, ka šāds risinājums būtu atbalstāms un paveicams, iespējams, 

nākamā gada pavasarī, ja tam tiks rasts finansējums. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par lēmumu uzstādīt brīdinošās norādes 

ar bultām uz abām pusēm Zaķu un Gravas ielu krustojumā. 

Atklāti balsojot, ar 5 (piecām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Leonarda 

Koršunova, Andris Kalnozols, Edgars Ņefs), ar 1 (vienu) balsi pret (Vladislavs Krūmiņš), atturas 

– nav, 

Komisija nolemj: 

uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai līdz 2026. gada 1. februārim uzstādīt vertikālos apzīmējumus Nr. 902 un Nr. 904 Zaķu un 

Gravas ielu krustojumā, Tukumā, Tukuma novadā. 

Rolands Melderis informē, ka Komisijas locekļiem vajadzētu vēl izdiskutēt jautājumu par 

Jura Vitauska iesniegtajiem satiksmes organizācijas sakārtošanas ierosinājumiem Tukuma pilsētā, 

kas tika skatīti un noraidīti iepriekšējā Komisijas sēdē, kad pats Juris nepiedalījās. 

Juris Vitauskis izsaka neizpratni par noraidoša lēmuma pieņemšanu, atgādina, ka Komisijas 

uzdevums ir uzklausīt iedzīvotāju viedokļus un ierosinājumus satiksmes drošības uzlabošanai, 

izvērtēt situācijas un lemt par iespējami labākiem risinājumiem satiksmes organizācijā, bet šie 

lēmumi jāpieņem saskaņā ar spēkā esošiem likumiem, noteikumiem. Juris Vitauskis piebilst, ka 

saskaņā ar Ceļu satiksmes noteikumos noteikto, pēc ceļa zīmes “Dzīvojamā zona” darbības beigām 

krustojumā transportlīdzekļa vadītājam jādod ceļš satiksmes dalībniekiem, kas iebrauc šajā 

krustojumā, jo pēc dzīvojamās zonas nevar uzreiz turpināties galvenais ceļš, tādēļ arī bija 

ierosinājums Smilšu ielā ceļa zīmi “Dzīvojamā zona” pārvietot uz krustojumu ar Talsu ielu.  

Komisijas locekļi aktīvi diskutē par minēto jautājumu. 

Leonarda Koršunova ierosina pie diskusijas par šo jautājumu un lēmuma pieņemšanas 

atgriezties nākamajā komisijas sēdē. 

Edgars Ņefs ierosina izcelt pilsētā uzstādītās jaunās ceļa zīmes, pastāstot par situāciju 

stāvlaukumā pie PII “Pasaciņa”, kur tika nomainīta ceļa zīme, ļaujot nogriezties tikai pa labi, bet 



7 

daudzi transportlīdzekļu vadītāji šīs izmaiņas nav pamanījuši un, izbraucot no stāvlaukuma, 

turpina nogriezties pa kreisi. 

Vladislavs Krūmiņš iebilst, ka informācija par satiksmes organizācijas izmaiņām minētajā 

vietā tika publicēta gan laikrakstā, gan sociālajos tīklos. 

Komisijas locekļi aktīvi diskutē par iespējām pievērst satiksmes dalībnieku uzmanību 

izmaiņām satiksmes organizācijā. 

Leonarda Koršunova uzskata, ka pašvaldības policijai vajadzētu pāris dienas pakontrolēt 

situāciju pie bērnudārza “Pasaciņa”, tad situācija uzlabotos. 

Andris Kalnozols piezīmē, ka saņemts domes deputāta iesniegums ar ierosinājumu pie 

Durbes mazā dīķa uzstādīt barjeru, šaubās, vai šajā gadījumā būtu nepieciešams Komisijas 

lēmums, jo satiksmes drošības uzlabošanai barjera būtu jāuzstāda, izvērtējot finansiālās iespējas.  

Juris Vitauskis atzīst, ka šādi satiksmes drošības uzlabošanas pasākumi būtu iekļaujami 

pilsētas labiekārtošanas darbu tuvāko gadu plānā. 

Personu datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 12.05. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  R. Melderis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


